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Nr___________Prot.                                               Tiranë, me___/___2016 

 

 

Lënda: Dërgohet për botim një Ftesë për Ofertë 

 

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK  

TIRANË  

Bazuar n± nenin 5 pika 3, t± Ligjit Nr.10304, dat± 15.07.2010, ñP±r Sektorin Minerar në Republikën e 

Shqip±ris±ò, i ndryshuar, VKM nr.248, dat± 02.05.2012, ñPër disa shtesa dhe ndryshime në VKM 

nr.347, dat± 29.04.2011, ñP±r miratimin e programit t± veprimit 3 vje­ar p±r zbatimin e strategjis± 

minerareò, pikës 6 dhe 7, 9 (b, c) t± VKM nr.320, dat± 21.04.2011 ñP±r miratimin e procedurave e t± 

kritereve të konkurrimit dhe të afateve të shqyrtimit të kërkesave për marrjen e lejeve minerare në zonat 

konkurrueseò, Urdhrit të Ministrit të Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës, nr. 588, datë 02.08.2011 

ñP±r miratimin e Planit Vjetor Minerar t± vitit 2011ò, i ndryshuar, Urdhrit të Ministrit të Ekonomisë, 

Tregtisë dhe Energjetikës, nr. 227, datë 15.03.2012 ñP±r miratimin e Planit Vjetor Minerar p±r Vitin 

2012ò, i ndryshuar, bashkëlidhur gjeni për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike, Ftesën për Ofertë, 

për organizimin e procedurës konkurruese për dhënien e të drejtës për aplikim për leje minerare në 

Qendrën Kombëtare të Biznesit për zonat minerare konkurruese Nr.  381/1, Nr. 161, Nr. 93. 

Ju faleminderit  për mirëkuptimin. 

 

MINISTRI  

  DAMIAN GJIKNURI  

 

 

                       

          



2 

 

 

 

 

 

Nr___________Prot.               Tiranë, me___/___.2016 

 

FTESË PËR OFERTË 

 

1. Ministria e Energjisë dhe Industrisëbazuar në nenin 5 pika 3, të Ligjit Nr.10304, datë 15.07.2010, 

ñP±r Sektorin Minerar n± Republik±n e Shqip±ris±ò, i ndryshuar, t± nenit 36/1 t± Ligjit nr.10081, dat± 

23.02.2009 ñP±r licencat, autorizimet dhe lejet n± Republik±n e Shqip±ris±ò, VKM Nr.347, dat± 

29.04.2011 ñP±r Miratimin e programit t± veprimit 3-vje­ar p±r zbatimin e strategjis± minerareò, pik±s 

6 dhe 7, 9 (b, c), t± VKM nr.320, dat± 21.04.2011 ñP±r miratimin e procedurave e t± kritereve t± 

konkurrimit dhe të afateve të shqyrtimit të kërkesave për marrjen e lejeve minerare në zonat 

konkurrueseò, dhe VKM nr.248, dat± 02.05.2012 ñP±r disa shtesa dhe ndryshime n± vendimin nr. 

347, datë 29.4.2011 të këshillit të ministrave "për miratimin e programit të veprimit 3-vjeçar për 

zbatimin e strategjisë minerareò, Urdhrit të Ministrit të Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës, nr. 

588, dat± 02.08.2011 ñP±r miratimin e Planit Vjetor Minerar t± vitit 2011ò, i ndryshuar, Urdhrit të 

Ministrit të Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës, nr. 227, datë 15.03.2012 ñP±r miratimin e Planit 

Vjetor Minerar për Vitin 2012ò, i ndryshuar, shpall ftesën për pjesëmarrje në procedurën konkurruese 

për dhënien e të drejtës për aplikim për leje minerare në Qendrën Kombëtare të Biznesit për zonat 

minerare konkurruese Nr.  381/1, Nr. 161, Nr. 93. 

2. Kërkohet që të realizohet aplikimi për leje minerare për zonat minerare konkurruese Nr.  381/1, Nr. 

161, Nr. 93, të miratuara në planet vjetore të viteve 2011 dhe 2012, të ndryshuar, me të dhënat dhe 

formën e formularit të ofertës të paraqitura në aneksin 1 të kësaj Ftesë për Ofertë. 

3. Kërkesat për kualifikim dhe kriteret e konkurrimit dhe vlerësimit të ofertave për të drejtën e 

aplikimit për një leje minerare në zonat konkurruese jepen në përputhje me Ligjin Nr.10304, datë 

15.07.2010, ñP±r Sektorin Minerar n± Republik±n e Shqip±ris±ò, VKM nr.320, dat± 21.04.2011 ñP±r 

miratimin e procedurave e të kritereve të konkurrimit dhe të afateve të shqyrtimit të kërkesave për 

marrjen e lejeve minerare n± zonat konkurrueseò, dhe VKM nr.248, dat± 02.05.2012 ñP±r disa shtesa 

dhe ndryshime në vendimin nr.347, datë 29.4.2011 të Këshillit të Ministrave "Për Miratimin e 

Programit të Veprimit 3-Vje­ar p±r Zbatimin e Strategjis± Minerareò, Urdhrit të Ministrit të 

Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës, nr. 588, dat± 02.08.2011 ñP±r miratimin e Planit Vjetor Minerar 

t± vitit 2011ò, i ndryshuar, Urdhrit të Ministrit të Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës, nr. 227, datë 

15.03.2012 ñP±r miratimin e Planit Vjetor Minerar p±r Vitin 2012ò, i ndryshuar.  
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4. Ofertuesit të paraqesin vetëm një Ofertë për një zonë konkurruese, ku të angazhohen se pranojnë 

kushtet e përcaktuara në ftesën për procedurë konkurruese dhe detyrimet që rrjedhin nga fitimi i 

procedurës konkurruese. Shpenzimet e kryera për të marrë pjesë në procedurën konkurruese nuk 

rimbursohen nga Autoriteti Kontraktues. 

5. Ofertat duhet të shoqërohen nga dokumente ligjorë dhe administrativë origjinalë ose kopje të 

noterizuar, si provë e kërkesave kualifikuese të përcaktuara në dokumentet e procedurës konkurruese 

dhe të dërgohen tek Ministria e Energjis± dhe Industris±, n± adres±n: Bulevardi ñD±shmoret e 

Kombitò 1001-Tiranë. 

6. Asnjë ofertues nuk do të përjashtohet nga pjesëmarrja në procedurën e konkurrimit në bazë të 

shtetësisë. 

7. Afati i fundit për dorëzimin e ofertave është:  

Për zonat: Nr.  381/1, Nr. 161, Nr. 93;                                  dt. 06.09.2016, ora 1000 

Kusht: Zona minerare Nr. 381/1 publikohet me kushtin si më poshtë: 

- Në zbatim të Ligjit Nr.8906, dat± 06.06.2002 ñPër zonat e mbrojturaò, i ndryshuar, Leja 

minerare për shoqërine fituese do të jepet vetëm pasi shoqëria të pajiset me Leje Mjedisi dhe Vendim 

nga KKT. Në rast se shoqëria fituese nuk arrin të pajiset me lejet e mësipërme, MEI nuk mban asnjë 

përgjegjësi ligjore dhe financiare ndaj fituesit të procedurës konkurruese.  

8. Ofertat e dorëzuara pas këtij afati do të refuzohen. 

9. Ofertat do të hapen në Ministrinë e Energjisë dhe Industrisë, në Sallën e Mbledhjeve, Kati i 

parë,  

Për zonat: Nr.  381/1, Nr. 161, Nr. 93;                                 dt.06.09.2016, ora 1000 

 

10. Përfaqësues të ofertuesve janë të ftuar të ndjekin hapjen e ofertave. 

 

 

KRYETARI I AUTORITETIT KONTRAKTUES   

 

DAMIAN GJIKNURI        
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ANEKSI I  

Të dhëna për zonën minerare konkurruese Nr. 381/1, (ish leje minerare Nr. 573), që shpallet në procedurë konkurruese për të 

drejtën e aplikimit për një leje minerare. 

Zona minerare Nr.381/1 (Objekti Qafë Priske), Qarku Tiranë, (ish leje minerare Nr. 573), e përfshirë në qarkun Tiranë. 

Kusht: Zona minerare Nr. 381/1 publikohet me kushtin si më poshtë: 

- Në zbatim të Ligjit Nr.8906, dat± 06.06.2002 ñPër zonat e mbrojturaò, i ndryshuar, Leja minerare për shoqërine fituese do të 

jepet vetëm pasi shoqëria të pajiset me Leje Mjedisi dhe Vendim nga KKT. Në rast se shoqëria fituese nuk arrin të pajiset me lejet e 

mësipërme, MEI nuk mban asnjë përgjegjësi ligjore dhe financiare ndaj fituesit të procedurës konkurruese.  

Të dhëna të përgjithshme për zonën konkurruese Nr. 381/1 

Emri i objektit 

minerar 
Lloji i Mineralit  

Rezervat në 

ton/m3 
Cilësia në % 

Lloji i 

veprimtarisë 

minerare kërkim-

zbulim dhe/ose 

shfrytëzim 

Sipërfaqja e 

zonës km2  
Pika X Y 

Objekti Qafë 

Priske, Qarku 

Tiranë 

Gur gëlqeror 1 000 000 

 

 

52 % CaO 

 

 

Shfrytëzim 0.0585  

1 4576600 4413100 

2 4576980 4413020 

3 4576990 4413180 

4 4576640 4413250 

Kriteret minimale për zonën konkurruese Nr. 381/1 

Emri i objektit minerar 

Lloji i veprimtarisë 

minerare kërkim-zbulim 

dhe/ose shfrytëzim 

Vlera minimale 

e sipërfaqes 

km2 

Sasia minimale e 

prodhimit, ton ose 

m3/vit 

Vlera minimale e investimit  

(pa TVSH) mln leke/ për 

prodhimin vjetor minimal 

Objekti Qafë Priske, Qarku Tiranë Shfrytëzim 0.02 10 000 21 



5 

 

Harta topografike në shkalle 1:25000 e zonës minerare konkurruese Nr. 381/1 
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ANEKSI I  

Të dhëna për zonën minerare konkurruese Nr. 161 të miratuar në planin vjetor minerar të vitit 2012, që shpallet në procedurë 

konkurruese për të drejtën e aplikimit për një leje minerare. 

 

Zona minerare Nr.161 (Objekti Lufaj), Qarku Lezhë, e shpallur në planin vjetor minerar të vitit 2012, të miratuar me Urdhrin e 

Ministrit të Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës, nr. 227, datë 15.03.2012 ñP±r miratimin e Planit Vjetor Minerar t± vitit 2012ò, i 

ndryshuar, e përfshirë në qarkun Lezhë. 

 

Të dhëna të përgjithshme për zonën konkurruese Nr. 161 

Emri i objektit 

minerar 
Lloji i Mineralit  

Rezervat në 

ton/m3 
Cilësia në % 

Lloji i 

veprimtarisë 

minerare 

kërkim-zbulim 

dhe/ose 

shfrytëzim 

Sipërfaqja e 

zonës km2  
Pika X Y 

Objekti Lufaj, 

Qarku Lezhë 
Krom 6 000 36 % Cr2O3  Shfrytëzim  0.254 

1 4623223 4421371 

2 4623938 4421371 

3 4623938 4421725 

4 4623220 4421725 

 

Kriteret minimale për zonën konkurruese Nr. 161 

Emri i objektit minerar 

Lloji i veprimtarisë minerare 

kërkim-zbulim dhe/ose 

shfrytëzim 

Vlera minimale e 

sipërfaqes km2 

Sasia minimale e 

prodhimit, ton ose 

m3/vit 

Vlera minimale e investimit  

(pa TVSH) mln leke/ për 

prodhimin vjetor minimal 

Objekti Lufaj, Qarku Lezhë Shfrytëzim 0.02 1 000 8.4 
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Harta topografike në shkalle 1:25000 e zonës minerare konkurruese Nr. 161 

 


